МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
СОЧИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
УПРАВЛЕНИЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

ПРИКАЗ

_____________                                                                               №  ___________
г. Сочи

О проведении семинара
для учителей обществознания

В соответствии с планом работы муниципального казённого учреждения Сочинского центра развития образования на 2021 г. с целью совершенствования профессиональных компетентностей учителей обществознания в области подготовки обучающихся к итоговой аттестации
приказываю:
1. Провести 25 ноября 2021 г. в МКУ СЦРО (актовый зал) информационно-методический семинар для учителей обществознания общеобразовательных организаций города Сочи по теме: «Организация работы по изучению Конституции и основ законодательства РФ на уроках обществознания при подготовке обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ». Начало семинара в 14.30.
2. Утвердить программу семинара (приложение №1).
3. Утвердить список участников семинара для учителей обществознания (приложение №2).
4. Назначить ответственным за проведение семинара О.И. Ходорова, методиста отдела гуманитарного образования МКУ СЦРО.
5. Назначить ответственным за техническое сопровождение Е.Н. Опалько, методиста отдела сопровождения профессионального развития педагогических и руководящих работников МКУ СЦРО.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на К.С. Степанову, заместителя директора по научно-методической работе.

Директор МКУ СЦРО                                                            В.Г. Церекидзе

Приложение №1
к приказу директора
МКУ СЦРО
от___________№________

Программа
семинара для учителей обществознания

Тема: «Организация работы по изучению Конституции и основ законодательства РФ на уроках обществознания при подготовке обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ».
Дата, время и место проведения: 25.11.2021 г., 14.30, МКУ СЦРО (актовый зал).
Целевая группа: учителя обществознания, работающие в 9-х и 11-х классах.
Цель проведения семинара: оказание методической помощи учителям обществознания с целью совершенствования профессиональных компетентностей в области подготовки обучающихся к итоговой аттестации

Ход проведения семинара:

1. Встреча  участников семинара, регистрация.
(О.И. Ходоров, методист отдела
 гуманитарного образования МКУ СЦРО)

2. Основы законодательства РФ и обновленное содержание Конституции РФ в рамках предмета «Обществознание».
(О.А. Чернышева, учитель истории и обществознания, руководитель авторского коллектива по обществознанию издательства «Легион»)

3. Эффективные методы организации изучения блока «Право» при подготовке обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ.
(О.А. Чернышева, учитель истории и обществознания, руководитель авторского коллектива по обществознанию издательства «Легион»)

4. Подведение итогов. Рефлексия.

Результат: обеспечение методическими материалами по эффективной организации преподавания обществознания.

[bookmark: _GoBack]Директор МКУ СЦРО                                                                В.Г. Церекидзе